
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   396   del registro 
 

OGGETTO:  Protocollo d’Intesa tra ARES Puglia e Istituto Tumori di Bari “Giovanni Paolo II” per 
prestazioni di consulenza. 

 

L’anno 2010, il giorno  VENTUNO   del mese di  SETTEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’ Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
�

�

�

�

Premesso che in data 17 settembre 2010 è cessata dal servizio il Collaboratore Amministrativo Professionale con 
incarico di Dirigente responsabile f .f. dell’Area Gestione Risorse Umane; 
 
Considerato che, nelle more dell’imminente trasferimento di questo Istituto presso la nuova sede al fine di garantire la 
continuità delle prestazioni afferenti la Struttura Complessa delle Risorse Umane, è risultato necessario provvedere alla 
sottoscrizione di un protocollo d’intesa con l’ A.Re.S Puglia, per la consulenza nella predetta materia. 
 
Visto l’allegato Protocollo d’Intesa, sottoscritto in data 17 settembre 2010, tra l’IRCCS “Giovanni Paolo II” e l’A.Re.S 
Puglia. 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

  
D E L I B E R A 

 
In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 
 
1) Formalizzare in atti il Protocollo d’Intesa, sottoscritto in data 17 settembre ’10, tra l’IRCCS “Istituto Tumori Giovanni 

Paolo II” e l’A.Re.S Puglia, allegato al presente provvedimento di cui ne costituisce sostanziale presupposto. 
 
2) Dare atto che la collaborazione in Convenzione avrà durata fino al trasferimento dell’Istituto presso la nuova sede e 

comunque per non più di mesi 3 (tre) a decorrere dalla data di sottoscrizione della convenzione.  
 
3) Stabilire che l’IRCCS riconoscerà all’A.Re.S un compenso lordo, omnicomprensivo delle spese di viaggio e di ogni 

altro onere accessorio, pari ad euro 60,00, oltre IRAP ed IVA, per ogni ora di collaborazione svolta presso l’ Istituto, 
previa attestazione da parte del Direttore Generale dell’IRCCS della regolare esecuzione delle prestazioni inerenti 
l’incarico di che trattasi. 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Via S. Hahnemann,  10 – 70126  BARI 



4) Trasmettere il presente provvedimento, all’Area Finanza e Controllo ed all’A.Re.S Puglia, per gli adempimenti di loro 
competenza. 

 
5) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
f.to: Stefania Riflesso 

 
D’Ordine del Direttore Generale F.F. 

Il Collaboratore Professionale Esperto 
f.to: Teresa Bonadie 

 
________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  22.09.2010  al   in corso 
  
Bari,   22.09.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


